СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИСТАНЦИОННЫЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                  третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

29  апреля  2019   № 171
п. Пристанционный
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет  № 145 от 25.12.2018 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных  дорог местного значения

В целях обеспечения осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, в соответствии с пунктом 1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007  N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10.12.1995  N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 26 декабря 2008  N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев представление прокурора Тоцкого района «Об устранении нарушений законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности», руководствуясь Уставом муниципального образования Пристанционный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Пристанционный сельсовет

решил:
         1.    Внести в Решение Совета депутатов Пристанционный сельсовет  № 145 от 25.12.2018  «Об утверждении Порядка  осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» (далее Решение)    следующие изменения:

         1.1.  В приложении к Решению  пункт 4.6  изложить в новой редакции путем дополнения к существующим пунктам:

 «6) Выявление при проведении мероприятий по контролю без                    взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными                         предпринимателями параметров деятельности юридического лица,                    индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной       власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере    деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований          является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора)».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету налогам и социально-экономическим вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
 Председатель Совета депутатов                                      Н.В. Накрайников
 Разослано: в дело, орг. отдел районной администрации, рай. прокуратуре